

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Best Broadcast Hire A/S

Hammerholmen 9M, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 29 63 85 51

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. november 2023.

Michael Wewer Henriksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Best Broadcast Hire A/S Hammerholmen 9M 2650 Hvidovre Telefon: 51334455 Hjemmeside: www.bestbroadcasthire.com CVR-nr.: 29 63 85 51 Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023 17. regnskabsår
Bestyrelse	Svend Erik Andersen, Bestyrelsesformand Annalise Frydenlund Laustsen Jens Brinksten Ulrik Rugholm Samuelson Michael Wewer Henriksen
Direktion	Michael Wewer Henriksen, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Nordea, Vesterbrogade 8, 1620 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktion, handel og servicevirksomhed inden for film- og tv-branchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.169.433 mod 7.211.093 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 730.396 mod 627.914 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	7.169.433	7.211.093
1 Personaleomkostninger	-4.040.225	-3.879.546
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-2.373.802	-2.404.667
Driftsresultat	755.406	926.880
Andre finansielle indtægter	268.449	48.510
Øvrige finansielle omkostninger	-157.542	-112.744
Resultat før skat	866.313	862.646
Skat af årets resultat	-135.917	-234.732
Årets resultat	730.396	627.914
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	750.000	0
Overføres til overført resultat	908.396	0
Overføres til øvrige reserver	-928.000	928.000
Disponeret fra overført resultat	0	-300.086
Disponeret i alt	730.396	627.914

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.279.814	5.144.702
Materielle anlægsaktiver i alt	4.279.814	5.144.702
3 Deposita	93.748	85.775
Finansielle anlægsaktiver i alt	93.748	85.775
Anlægsaktiver i alt	4.373.562	5.230.477
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	67.050	0
Varebeholdninger i alt	67.050	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.433.595	668.102
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	738.731	524.611
Udskudte skatteaktiver	22.550	0
Andre tilgodehavender	284.285	43.148
Periodeafgrænsningsposter	180.211	222.628
Tilgodehavender i alt	2.659.372	1.458.489
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	928.000
Værdipapirer i alt	0	928.000
Likvide beholdninger	1.611.873	551.934
Omsætningsaktiver i alt	4.338.295	2.938.423
Aktiver i alt	8.711.857	8.168.900

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Øvrige reserver	0	928.000
Overført resultat	3.391.760	2.483.363
Foreslået udbytte for regnskabsåret	750.000	0
Egenkapital i alt	4.641.760	3.911.363
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	32.170
Hensatte forpligtelser i alt	0	32.170
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	1.169.811	1.242.243
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	190.638	222.525
Anden gæld	0	306.897
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.360.449	1.771.665
5 Kortfristet del af langfristet gæld	520.144	1.088.616
Gæld til pengeinstitutter	39.316	48.509
Modtagne forudbetalinger fra kunder	455.776	190.571
Leverandører af varer og tjenesteydelser	902.417	615.506
Gæld til tilknyttede virksomheder	10.273	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	282.612	24.042
Anden gæld	499.110	486.458
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.709.648	2.453.702
Gældsforpligtelser i alt	4.070.097	4.225.367
Passiver i alt	8.711.857	8.168.900
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		
8 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Øvrige reserver</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	928.000	2.483.363	0	3.911.363
Henlagt af årets resultat	0	-928.000	908.396	750.000	730.396
	500.000	0	3.391.759	750.000	4.641.759

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.805.619	3.647.359
Pensioner	138.381	179.199
Andre omkostninger til social sikring	96.225	52.988
	<u>4.040.225</u>	<u>3.879.546</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2022	22.476.977	23.591.451
Tilgang i årets løb	1.520.530	1.735.055
Afgang i årets løb	-236.262	-2.849.529
Kostpris 30. juni 2023	<u>23.761.245</u>	<u>22.476.977</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-17.332.275	-17.777.137
Årets afskrivninger	-2.373.802	-2.404.667
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	224.646	2.849.529
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>-19.481.431</u>	<u>-17.332.275</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>4.279.814</u>	<u>5.144.702</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>1.875.359</u>	<u>2.698.206</u>
3. Deposita		
Kostpris 1. juli 2022	85.775	85.775
Tilgang i årets løb	7.973	0
Kostpris 30. juni 2023	<u>93.748</u>	<u>85.775</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>93.748</u>	<u>85.775</u>

Noter

	30/6 2023	30/6 2022
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kapitalandele i Best Broadcast Hire AB	0	928.000
	0	928.000

Selskabet har i årets løb solgt kapitalandelene i moderselskabet Best Broadcast Hire AB. En reserve var i denne forbindelse bundet under egenkapitalen benævnt "reserve for egne kapitalandele", denne er opløst i forbindelse med salget.

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2023	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	1.689.955	520.144	1.169.811	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	190.638	0	190.638	0
	1.880.593	520.144	1.360.449	0

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.434
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.280

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 1.444 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2023 udgør 1.690 t.kr.

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en huslejekontakt med en opsigelse på 6 måneder. Huslejeforpligtelsen udgør 85.775 t.kr. pr. 30. juni 2022.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med USA ApS, CVR-nr. 25447026, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

8. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Best Broadcast Hire AB, Stockholm, Sverige.
